

28 września 2018



Weekend z kulturą dla seniora

Przez dwa dni, 29 i 30 września, seniorzy w całej Polsce będą mogli bezpłatnie lub za niewielką opłatą zwiedzać placówki muzealne, instytucje, kultury w ramach projektu „60+ kultura”. Do odkrycia wnętrza i zapoznania się z ekspozycjami zapraszają świętokrzyskie placówki kultury.

Muzeum Narodowe w Kielcach poleca w ten weekend odwiedzenie wszystkich swoich oddziałów. W sobotę, 29 września, od godziny 9 do 17 będzie można zajrzeć do Sanktuarium marszałka Józefa Piłsudskiego, mieszczące się w Pałacu Biskupów Krakowskich. Pałacowe wnętrza zostały w sierpniu i wrześniu 1914 roku zaadaptowane na potrzeby polskiego wojska. Mieściła się tu kwatera główna marszałka, biuro werbunkowe, drukarnia redakcji „Dziennika Urzędowego Komisariatu WP”, intendentura oraz poczta polowa i biuro przepustek. W Sanktuarium prezentowane są m.in.: brązowe popiersie Naczelnika autorstwa Stanisława Rzeckiego, maska pośmiertna, kopia munduru marszałkowskiego i pamiątki legionowe.

Dzień później, w **Muzeum Dialogu Kultur** przy kieleckim rynku, w samo południe zaplanowano prelekcję na temat metod leczenia od czasów średniowiecznych po nowożytnie. Justyna Dziadek z Działu Historii Muzeum, wyjaśni czym dla naszych przodków była choroba, jakie były najbardziej popularne choroby oraz w jaki sposób je leczono. Nie zabraknie również informacji o medycynie ludowej i ziołarstwie. Natomiast o godzinie 13 rozpoczną się warsztaty poruszające kwestie rewolucji neolitycznej,

czyli przejścia z koczowniczego trybu życia do osiadłego. Oprócz ciekawych wiadomości, uczestnicy będą mieli okazję wykonać z gliny przedmioty używane w epoce kamienia gładzonego.

Tego samego dnia stałe ekspozycje udostępniają za darmo: **Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku** (w godzinach 9-17), **Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach** (w godzinach 8-16) oraz **Muzeum Archeologiczne w Wiślicy** (wejście o pełnych godzinach między 8 a 16).

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, w dniach trwania akcji, oferuje osobom po 60. roku życia darmowy bilet wstępu oraz 50-procentową zniżkę na zakup muzealnych publikacji. Dodatkowo w sobotę, 29 września, o godzinie 16 zaplanowano spotkanie o albumie sandomierskiego fotografa Janusza Kwiatkowskiego. Prelekcję poprowadzi dr. hab. Tomisław Giergiel, kierownik Działu Historycznego Muzeum. Natomiast dzień później, 30 września, o tej samej porze o ekspozycjach przedstawianych w muzealnych wnętrzach opowiedzą ich kuratorzy.

Muzeum Historii Kielc proponuje seniorom nie tylko zwiedzanie swoich wystaw, ale także podróż w czasie. W sobotę, 29 września, od godziny 17 będzie można pobawić się przy dźwiękach ze starych winyli na prywatce z gramofonem, a w niedzielę wyruszyć na wycieczkę z przewodnikiem ph. "Per pedes po kieleckim PRL - u". Wycieczka odbędzie się niezależnie od pogody. Zbiórka o godzinie 11.

Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie zaprasza seniorów powyżej sześćdziesiątego roku życia do skorzystania z wielu atrakcji. Za symboliczną złotówkę będzie okazja zwiedzić „Bajkowy Świat”, mroźną krainę Soria Moria lub wziąć udział w wyjątkowym spektaklu w Małym Teatrze.

W akcję "60+ Kultura" włącza się również **Muzeum Wsi Kieleckiej**, które bilety do swoich obiektów oferuje w specjalnych cenach: Zagroda Czernikiewiczów w Bodzentynie 1 zł, Dworek Laszczyków w Kielcach 1 zł, Park Etnograficzny w Tokarni 5 zł.